Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    23 марта 2017 года                 с. Новосысоевка               № 70 - НПА

«О внесении изменений в решение
муниципального комитета от 21 июня 2012
года № 100-НПА «О  Положении о ежемесячной
доплате к  страховой пенсии лица, замещавшего
   муниципальную должность на постоянной
   основе»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30 декабря 2015 года N 446-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст. 20, 27.1 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 21 июня 2012 года № 100-НПА «О  Положении о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего  муниципальную должность на постоянной основе» следующие изменения:
Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Основание и условия установления ежемесячной
доплаты к страховой пенсии

2.1. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, которое достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность в период осуществления им полномочий по муниципальной должности, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев, установленных пунктом 2.2 настоящего раздела, устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - ежемесячная доплата к страховой пенсии), если им осуществлялись полномочия на постоянной основе по муниципальной должности не менее одного года перед увольнением.
2.2. Ежемесячная доплата к страховой пенсии не предоставляется в случае прекращения полномочий лиц, указанных в пункте 2.1 настоящего раздела, по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественном печатно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения..
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи